
Zarządzenie nr 1/2022 

Starosty Żywieckiego 

z dnia 4 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia numer 42/2020 Starosty Żywieckiego z dnia 25 maja 

2020 r. w sprawie szczególnych zasad funkcjonowania punktów nieodpłatnej pomocy 

prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu Żywieckiego 

i wprowadzenia jego tekstu jednolitego 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 

oraz art. 28a Ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (tekst jednolity Dz. U. 

z 2021 r., poz. 945) a także art. 2 Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 2095 ze zm.) 

zarządzam co następuje: 

§ 1 

Z uwagi na obecną sytuację oraz w związku z czynnościami polegającymi na 

przeciwdziałaniu COVID-19 tj. zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem jego 

rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków tej choroby 

wprowadzam od dnia 25 marca 2020 roku do odwołania szczególne zasady 

funkcjonowania punktów nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego na terenie Powiatu Żywieckiego znajdujących się: 

• Żywiec, ul. Krasińskiego 13 (budynek Starostwa Powiatowego w Żywcu), 

• Żywiec, ul. Ks. Pr. S. Słonki 24 (budynek Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Żywcu), 

• Łodygowice, ul. Królowej Jadwigi 6, 

• Węgierska Górka, ul. Zielona 37, 

• Żywiec, ul. Krasińskiego 13 (budynek Starostwa Powiatowego w Żywcu), 

• Jeleśnia, ul. Plebańska 1 (budynek Urzędu Gminy w Jeleśni). 

§ 2 

1. Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego odbywa się co do zasady w godzinach otwarcia punktów tylko 

formie porady telefonicznej w miarę możliwości z zastrzeżonego numeru 

telefonu lub za pośrednictwem innych środków porozumiewania się na 

odległość (np., e-mail, komunikator internetowy itp.). 



2. Lokale szczegółowo wymienione w § 1 Zarządzenia, w których była 

prowadzona nieodpłatna pomoc prawna i obywatelska pozostaną zamknięte 

na czas nieokreślony.  

3. Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego odbywa się wg kolejności zgłoszeń, po wcześniejszym 

umówieniu terminu rozmowy poprzez: 

a. złożenie pisemnego wniosku na dziennik podawczy Starostwa 

Powiatowego za pośrednictwem listu – zgłoszenie porady na odległość, 

b. złożenie wniosku w formie emaila przesłanego na adres e-mail: 

s8426@zywiec.powiat.pl, 

c. ustnie przez telefon w godzinach pracy Starostwa Powiatowego w 

Żywcu pod numerem 338605021. 

4. W następstwie złożonego wniosku, o którym mowa w punkcie 3, osoba 

uprawniona będzie powiadomiona we wskazanej formie o terminie udzielenia 

porady, a pracownik Starostwa Powiatowego przekaże dane kontaktowe 

osoby uprawnionej tj. numer telefonu, adwokatowi lub radcy prawnemu bądź 

też organizacji pozarządowej pełniącym dyżur telefoniczny. 

5. Dokumentacja niezbędna do udzielania pomocy prawnej i obywatelskiej winna 

być przekazywania jedynie jako załącznik do emaila na adres e-mail: 

s8426@zywiec.powiat.pl. Po udzielonej pomocy dokumentacja jest 

niezwłocznie usuwana.  

6. Po udzielonej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczonym nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim osobę uprawnioną informuje się o możliwości 

przekazania anonimowej opinii. 

§ 3 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Zespołowi Radców Prawnych. 

§ 4 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy 

Kodeksu cywilnego oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej wraz z 

przepisami wykonawczymi. 

§ 5 

1. Traci moc Zarządzenie Starosty Żywieckiego numer 20/2020 z dnia 13 marca 

2020 r. w sprawie: zawieszenia działalności pomocy prawnej w punktach 

nieodpłatnej pomocy prawnej i punktach nieodpłatnej pomocy obywatelskiej na 

terenie Powiatu Żywieckiego oraz Zarządzenie numer 27/2020 z dnia 20 marca 

2020 r. w sprawie szczególnych zasad funkcjonowania punktów nieodpłatnej 

mailto:s8426@zywiec.powiat.pl


pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu 

Żywieckiego. 

2. Traci moc Zarządzenie Starosty Żywieckiego Zarządzenie nr 79/2021Starosty 

Żywieckiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany Zarządzenia numer 

42/2020 Starosty Żywieckiego z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie szczególnych 

zasad funkcjonowania punktów nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu Żywieckiego. 

3. Traci moc Zarządzenie nr 43/2021 Starosty Żywieckiego z dnia 16 czerwca 2021 

r. w sprawie zmiany Zarządzenia numer 42/2020 Starosty Żywieckiego z dnia 25 

maja 2020 r. w sprawie szczególnych zasad funkcjonowania punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na 

terenie Powiatu Żywieckiego. 

§ 6 

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 10 stycznia 2022 r. 


